西北第二民族学院2007年研究生入学考试试题

考试科目：高等代数                  招生专业：应用数学、计算数学
（请在答题纸上进行解答，写在本试题纸上无效）


1、（本题满分15分）
设
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2、（本题满分15分）

     计算
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阶行列式
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3、（本题满分20分）
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取何值时，非齐次线性方程组
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  （1）有惟一解，并求出惟一解；

  （2）无解；

  （3）有无穷多解？在有无穷多解时求其一般解

4、（本题满分20分）

设二次型
[image: image8.wmf]3

2

3

1

2

1

3

2

1

6

2

2

)

,

,

(

x

x

x

x

x

x

x

x

x

f

-

+

=


（1）化此二次型为标准形；

（2）求此二次型的秩，正惯性指数与负惯性指数；

（3）判别此二次型是否为正定二次型？

5、（本题满分15分）

设向量组
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满足以下条件：
       （1）
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       （2）当
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线性表出；

则向量组
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线性无关。

6、（本题满分15分）

  设矩阵
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满足，
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求矩阵
[image: image18.wmf]B

。

7、（本题满分20分）

在线性空间
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，则
（1）证明
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（2）求
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下的矩阵
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（3）设
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下的坐标；

（4）求
[image: image37.wmf]s

的全部特征值。

8、（本题满分15分）

 设
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上所有的
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阶方阵关于矩阵加法和数量乘法构成的线性空间，令：
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其中
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  （1）证明：
[image: image47.wmf]V

是
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的一个线性子空间；

  （2）求线性子空间
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的一组基和维数。
9、（本题满分15分）
    设
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维列向量,
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的行列式。证明：若
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